
Zápis č. 1/2023 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Senohraby konaného dne 2. 3. 2023  
od 19 hodin v kongresovém sále hotelu SEN, Malostranská 344. 

 
Přítomni: Helena Pechlátová, Václav Podaný, Pavel Kohout, Lucie Pancířová, Radek Skořepa, Alexandra 

Kloužková, Jana Svašková, Vladimír Dvořák, Milan Kraut 
Omluveni: -  
Neomluveni: - 
 
 

 
Zasedání zastupitelstva obce zahájila starostka obce, která zasedání zastupitelstva řídí, v 19.02 hodin. Sdělila, že 
je pořizován zvukový záznam, který bude následně vyvěšen na webových stránkách obce 
(https://www.senohraby.cz/obec/zapisy-zastupitelstva-2/). 
 
 
1. Kontrola účasti. 
 
Starostka konstatovala, že dle prezenční listiny - příloha zápisu č. 1 - je přítomno 9 členů zastupitelstva obce. 
Zastupitelstvo obce je tedy usnášeníschopné.  

 
 

2. Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatele zápisu.   
 
Starostka obce jmenovala zapisovatelem zápisu paní H. O.  

 
Starostka obce navrhla na ověřovatele zápisu pana Václava Podaného a paní Lucii Pancířovou.  
 
Usnesení č. 1/2023: Ověřovateli zápisu byli zvoleni pan Václav Podaný a paní Lucie Pancířová. 

Výsledek hlasování: 9 hlasů pro  0 hlasů proti  0 hlasů se zdrželo  
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 

3. Schválení programu jednání zastupitelstva obce. 
 

1. Přivítání a kontrola účasti. 
2. Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatele zápisu. 
3. Schválení programu jednání zastupitelstva obce. 
4. Smlouva o partnerství a spolupráci při výkonu terénní a komunitní soc. služby v obci, spol. RUAH o.p.s. 
5. Smlouva na výkon pečovatelské služby, město Mnichovice. 
6. Veřejnoprávní smlouva č. 5/2023 o poskytnutí dotace Mysliveckému spolku Kaliště – Turkovice. 
7. Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Středočeského kraje. 
8. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 486/1 o výměře 75,48 m2. 
9. Záměr směny pozemků mezí obcí Senohraby a společností Hrušovská pole s.r.o. 
10. Žádost SVJ Hlavní 112 o realizaci dvou investičních akcí. 
11. Žádost vlastníka ppč. 340/8. 
12. Žádost společnosti ISTER SERVIS s.r.o., která provozuje senohrabskou pobočku Pošta Partner. 
13. Vyhodnocení nabídek na zpracování zadávací dokumentace a organizace výběrového řízení na výstavbu 
nové hasičské zbrojnice. 
14. Informace o činnosti výboru pro územní rozvoj, územní plán a životní prostředí. 
15. Návrh na pořízení samostatné změny Územního plánu Senohraby - rozšíření plochy oblasti BI53 – plochy 
pro bydlení. 
16. Návrh na pořízení změny Územního plánu Senohraby - změna č. 2 z podnětu obce Senohraby. 
17. Návrh na pořízení změny Územního plánu Senohraby – změna č. 3 z podnětu obce Senohraby. 



18. Zhodnocení kontejnerových stanovišť v obci. 
19. Senohrabská hláska – návrh na zřízení redakční rady. 
20. Různé 
21. Diskuze 
 

Starostka navrhla doplnění programu. Za bod č. 15 by byly vloženy dva nové body:  16. Návrh na pořízení změny 
Územního plánu Senohraby č. 2 z podnětu obce Senohraby a 17. Návrh na pořízení změny Územního plánu 
Senohraby č. 3 z podnětu obce Senohraby. 
Postup pro pořízení změny ÚP č. 2 a č. 3 je následující: 

a) Zastupitelstvo rozhodne o pořízení změny ÚP (bez obsahu). 
b) Ve spolupráci s pořizovatelem se zpracuje obsah a zajistí stanoviska krajského úřadu. 
c) Zastupitelstvu se předloží Zadání Změny ÚP a jejím obsahu ke schválení. 
d) Pořídí se Změna ÚP dle § 55b zákona č. 183/2006 Sb.  
e) Zastupitelstvo schválí Změnu ÚP. 

 
Usnesení č. 2/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program jednání ve znění, v jakém byl vyvěšen na 
úřední desce, doplněný o 2 nové body za bodem č. 15., což je Návrh na pořízení samostatné změny Územního 
plánu Senohraby - rozšíření plochy oblasti BI53 – plochy pro bydlení, bude bod č. 16. Návrh na pořízení změny 
Územního plánu Senohraby - změna č. 2 z podnětu obce Senohraby a bod 17. Návrh na pořízení změny Územního 
plánu Senohraby – změna č. 3 z podnětu obce Senohraby. Původní bod 16. bude bod č. 18. Zhodnocení 
kontejnerových stanovišť v obci; původní bod 17. bude bod č. 19. Senohrabská hláska – návrh na zřízení redakční 
rady; původní bod 18. bude bod č. 20. Různé a původní bod 19. bude bod č. 21. Diskuse. 

Výsledek hlasování: 7 hlasů pro (Pechlátová, Podaný, Kohout, Pancířová, Skořepa, Kloužková, Kraut)
    0 hlasů proti  

2 hlasy se zdržely (Svašková, Dvořák) 
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 

4. Smlouva o partnerství a spolupráci při výkonu terénní a komunitní soc. služby v obci, spol. RUAH o.p.s. 
 
Společnost RUAH poskytuje terénní a komunitní sociální služby v domácím prostředí všem, kteří odbornou pomoc 
potřebují. V Senohrabech má v současnosti 8 klientů, o dalších 5 se bude starat. Smlouva se uzavírá na dobu do 
31. 12. 2025. 
 
Usnesení č. 3/2023: Zastupitelstvo obce Senohraby schvaluje Smlouvu o partnerství a spolupráci při výkonu 
terénní a komunitní sociální služby v obci mezi obcí Senohraby a společností RUAH o. p. s., IČO 24312355, se 
sídlem Tyršova 2061, 256 01 Benešov včetně pověření k výkonu sociální práce v obci a příspěvku na poskytování 
sociální práce na rok 2023 ve výši 50 000 Kč, který bude řešen samostatnou veřejnoprávní smlouvou. 

Výsledek hlasování: 9 hlasů pro  0 hlasů proti  0 hlasů se zdrželo  
Toto usnesení bylo přijato. 

 
 

5. Smlouva na výkon pečovatelské služby, město Mnichovice. 
 
Jde o smlouvu na výkon pečovatelské služby města Mnichovice na území obce Senohraby pro rok 2023. Záloha je 
ve výši 12 000 Kč. Roční náklady se pohybují do 20 000 Kč. 

Usnesení č. 4/2023: Zastupitelstvo obce Senohraby schvaluje Smlouvu na výkon pečovatelské ́služby pro rok 2023 
s městem Mnichovice, IČO 00240478, se sídlem Masarykovo náměstí 83, 251 64 Mnichovice. 

Výsledek hlasování: 9 hlasů pro  0 hlasů proti  0 hlasů se zdrželo  
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 



6. Veřejnoprávní smlouva č. 5/2023 o poskytnutí dotace Mysliveckému spolku Kaliště – Turkovice. 
 
Myslivecký spolek Kaliště – Turkovice požádal obec Senohraby o poskytnutí finančního příspěvku na rok 2023 ve 
výši 10 000 Kč. Příspěvek by měl být použit na propagaci myslivosti, nákup krmení a minerální soli pro zvěř.  
 
Usnesení č. 5/2023:  Zastupitelstvo obce Senohraby schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 5/2023 mezi obcí 
Senohraby a Mysliveckým spolkem Kaliště – Turkovice, IČO 27049507, se sídlem Kaliště 57, 251 65 o poskytnutí 
neinvestiční dotace 5000 Kč. 

Výsledek hlasování: 9 hlasů pro  0 hlasů proti  0 hlasů se zdrželo  
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 

7. Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Středočeského kraje. 
 
Obec Senohraby je vlastníkem technické infrastruktury, z čehož jí vyplývá řada zákonných povinností. Zásadní je 
povinnost ve vazbě na vznik Digitální technické mapy České republiky (DTM ČR), ve smyslu změnového zákona o 
zeměměřictví (zákon č. 47/2020 Sb.), pořídit, aktualizovat a poskytovat geodetická data technické infrastruktury 
v předepsaném formátu do systému DTM ČR. 
Nyní se obci Senohraby naskytla příležitost participovat na aktuálně probíhajícím projektu „Digitální technická 
mapa Středočeského kraje", který financuje z Evropských fondů Středočeský kraj. 

Usnesení č. 6/2023:  Zastupitelstvo obce Senohraby schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při tvorbě, 
aktualizaci a správě Digitální technické mapy Středočeského kraje mezi obcí Senohraby a Středočeským krajem, 
IČO 70891095, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5. 

Výsledek hlasování: 9 hlasů pro  0 hlasů proti  0 hlasů se zdrželo  
Toto usnesení bylo přijato. 

 
 
Společnost HRDLIČKA spol. s r.o. jako vedoucí sdružení se stala vítězem veřejné zakázky ve Středočeském kraji. 
Znamená to, že nově pořídí geodetickou dokumentaci sítí, nebo již existující data technické infrastruktury zpracují 
a převedou do jednotného výměnného formátu dle struktury DTM kraje. Tím v zastoupení obce a za prostředky 
poskytnuté Středočeským krajem splní obec zákonnou povinnost. V této fázi projektu se jedná o konsolidaci dat 
vodovodu a kanalizace. 

 
Usnesení č. 7/2023:  Zastupitelstvo obce Senohraby souhlasí s tím, aby společnost HRDLIČKA spol. s r.o. v rámci 
projektu Digitální technické mapy ČR Středočeského kraje zkonsolidovala data naší technické infrastruktury a 
současně tímto dáváme souhlas našemu provozovateli, Vodohospodářské společnosti Benešov, a.s., IČO 
47535865, Černoleská 1600, 256 01 Benešov k vydání existujících dat. 

Výsledek hlasování: 9 hlasů pro  0 hlasů proti  0 hlasů se zdrželo  
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 

8. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 486/1 o výměře 75,48 m2. 
 
Spolek Senohrabské Sovičky projevil zájem o pronájem části pozemku pč. 486/1 za účelem parkování pro provoz 
lesní mateřské školky. Na základě tohoto zájmu obec Senohraby zveřejnila záměr pronájmu s podmínkami. Byla 
doručena jedna nabídka, a to od spolku Senohrabské Sovičky. Zavazuje se splnit podmínky pronájmu a nabízí cenu 
za pronájem ve výši 1 Kč bez DPH.  
 
Usnesení č. 8/2023: Zastupitelstvo obce Senohraby schvaluje záměr pronájmu části obecního pozemku parc. č. 
486/1, k.ú. Senohraby, o výměře 75,48 m2, který byl vyvěšen na úřední desce 10. 2. 2023 a sejmut 27. 2. 2023, a 
na základě podané nabídky spolkem Senohrabské Sovičky, z.s., IČO 03364003, se sídlem Na Pískovně 468, 251 66 
Senohraby schvaluje nájemní smlouvu se spolkem Senohrabské Sovičky, z.s., na pronájem části obecního pozemku 
parc. č. 486/1, k.ú. Senohraby, o výměře 75,48 m2 dle vyvěšeného záměru, a to od 1. 4. 2023 do 31. 3. 2024 
s možností prodloužení za cenu 1 Kč bez DPH za 1 rok a pověřuje starostku  podpisem této smlouvy z důvodu 
podpory spolku, který zajišťuje občanskou vybavenost (lesní mateřská školka). 



Výsledek hlasování: 9 hlasů pro  0 hlasů proti  0 hlasů se zdrželo  
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 

9. Záměr směny pozemků mezí obcí Senohraby a společností Hrušovská pole s.r.o. 
 
Na základě jednání mezi obcí Senohraby za bývalé starostky Jany Svaškové a společností Hrušovská pole s.r.o. 
obec Senohraby vyvěsila záměr směny pozemků mezi obcí Senohraby (celkem 1477 m2) a společností Hrušovská 
pole s.r.o. (celkem 1310,5 m2). Manželé V., kteří vlastní pozemek pč. st. 40, darují obci Senohraby část tohoto 
pozemku o rozloze 170 m2. Směna pozemků a dar umožní, že obec bude vlastníkem souvislé cesty od ulice U 
Mnichovky k ulici Sázavská. 
 
Usnesení č. 9/2023: Zastupitelstvo obce Senohraby schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí 
(smlouva směnná a darovací) mezi obcí Senohraby a společností Hrušovská pole s.r.o., IČO 24700932, se sídlem 
Bohdalecká 1490/25, Michle, 101 00 Praha 10 a manželi Ing. M. V., nar. x, a H. V., nar. x, oba bytem Hrusice a 
pověřuje starostku jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: 9 hlasů pro  0 hlasů proti  0 hlasů se zdrželo  
Toto usnesení bylo přijato. 
 

 
10. Žádost SVJ Hlavní 112 o realizaci dvou investičních akcí. 
 
SVJ Hlavní č.p 112 podala na obec Senohraby žádost o realizaci dvou investičních akcí: a) Vybudování/úpravu 
kanalizace u bytovky a b) Vybudování/úpravu a zabezpečení vodního hydrantu. Na základě této žádosti požádala 
obec VHS Benešov a.s., jako provozovatele, o vyjádření k určení vlastníka kanalizační přípojky a vodovodního 
hydrantu. Z rozkladu VHS Benešov vyplývá, že obec Senohraby a) není vlastníkem „kanalizační přípojky u bytovky“, 
b) je vlastníkem vodovodu, jehož součástí je hydrant. Jeho opravu letos provede. 
 
K bodu a) žádosti: Zastupitelstvo obce Vyjádření VHS Benešov bere na vědomí. 
 
K bodu b) žádosti: Zastupitelstvo obce bere na vědomí Vyjádření VHS Benešov a informaci, že je nutné hydrant 
opravit. 
 

 
11. Žádost vlastníka ppč. 340/8. 
 
Obec Senohraby v roce 2021 prodala pozemek pč. 340/8 s doložkou zákazu zcizení na dobu 10 let. Zástupce 
vlastníka žádá obec o zrušení doložky zcizení.  
 
Usnesení č. 10/2023: Zastupitelstvo obce Senohraby souhlasí se zrušením článku VI./ odstavec  6 kupní smlouvy 
z data 20.10.2021 (požadavek ohledně „zcizení“ pozemku) mezi obcí Senohraby a panem P. L. K. a vyhovuje 
žádosti paní A. K. ze dne 5.12.2022 za předpokladu, že vlastník pozemku zaplatí obci jako náhradu za zrušení 
požadavku ohledně zcizení částku ve stejné výši jako byl pozemek parcelní č. 340/8 o výměře 99 m2 prodán obci, 
tj. 123 849 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování:  8 hlasů pro (Pechlátová, Podaný, Pancířová, Skořepa, Kloužková, Svašková, 
Dvořák, Kraut)     
0 hlasů proti  
1 hlas se zdržel (Kohout) 

Toto usnesení bylo přijato. 
 
 

12. Žádost společnosti ISTER SERVIS s.r.o., která provozuje senohrabskou pobočku Pošta Partner. 
 
Společnost ISTER SERVIS zaslala tři, resp. 4 varianty žádosti o podporu při provozování senohrabské pobočky Pošta 
Partner. Poslední varianta jako reakce na návrh obce je: snížení otevíracích hodin pro veřejnost na 17,5 hod. týdně 
(obec navrhovala 15 hodin); finanční měsíční příspěvek 3000 Kč (obec navrhovala 5000 Kč); energie do sjednaného 



ročního limitu budou hrazeny obcí (obec navrhovala 50% příspěvek na energie). V případě, že budou muset hradit 
50 % energií – jako dosud –, požadují měsíční příspěvek nejméně 7000 Kč. 
 
Usnesení č. 11/2023: Zastupitelstvo obce neschvaluje žádost společnosti ISTER SERVIS s.r.o., která provozuje 
senohrabskou pobočku Pošta Partner. 

Výsledek hlasování: 9 hlasů pro  0 hlasů proti  0 hlasů se zdrželo  
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 

13. Vyhodnocení nabídek na zpracování zadávací dokumentace a organizace výběrového řízení na výstavbu 
nové hasičské zbrojnice. 
 
Obec Senohraby oslovila 4 společnosti ohledně podání nabídek na zpracování zadávací dokumentace a organizace 
výběrového řízení na výstavbu nové hasičské zbrojnice. Nabídky zaslaly 3 firmy: enovation s.r.o.; EVRI 2004, s.r.o.; 
OTIDEA Admin s.r.o. Všechny nabídky jsou podlimitní, o nejvhodnější firmě rozhodne starostka i s ohledem na 
rychlost zpracování zadávací dokumentace. 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o stavu výběrového řízení. 
 
 
14. Informace o činnosti výboru pro územní rozvoj, územní plán a životní prostředí – příloha č. 2. 
 
Zprávu o činnosti výboru pro územní rozvoj, územní plán a životní prostředí přednesl zastupitel Podaný. 
 
Zastupitelstvo obce Senohraby bere na vědomí Zprávu výboru pro územní rozvoj, územní plán a životní 
prostředí. 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zpracování programu rozvoje obce Senohraby společností SMS-služby s.r.o.  

 
 

15. Návrh na pořízení samostatné změny Územního plánu Senohraby - rozšíření plochy oblasti BI53 – plochy pro 
bydlení. 

 
Zástupci společnosti METRENIA, a.s., představili projekt výstavby 8 rodinných domů, komunikace, veřejného 

osvětlení v oblasti Ježov/Višňovka. V současnosti je dle Územního plánu Senohraby (dále ÚP) pro bytovou 
zástavbu určena část plochy. Navrhovaná změna ÚP by tuto plochu rozšířila. Společnost METRENIA, a.s., se 
v čestném prohlášení zavázala, že uhradí 100 % nákladů na pořízení a zpracování této změny a bude se podílet 
z 50 % na úhradě nákladů na převodu stávajícího ÚP do jednotného standardu, který od 1. 1. 2023 vyžaduje zákon. 

 
Usnesení č. 12/2023: Zastupitelstvo obce rozhodlo v souladu s § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, v platném znění („stavební zákon“) o pořízení Změny č. 1 Územního plánu Senohraby 
zkráceným postupem na základě požadavku investora METRENIA, a.s., ke kterému bylo doloženo stanovisko 
Krajského úřadu Středočeského kraje. Jedná se rozšíření plochy BI53. 

Výsledek hlasování: 7 hlasů pro (Pechlátová, Kohout, Pancířová, Skořepa, Svašková, Dvořák, Kraut) 
    0 hlasů proti  

2 hlasy se zdržely (Kloužková, Podaný) 
Toto usnesení bylo přijato. 

 
Usnesení č. 13/2023: Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením příkazní smlouvy na pořízení Změny č. 1 Územního 
plánu Senohraby na základě § 6, odst. 2 stavebního zákona s Ing. Monikou Perglerovou, která splňuje kvalifikační 
požadavky stanovené tímto zákonem. 

Výsledek hlasování:  8 hlasů pro (Pechlátová, Kohout, Pancířová, Skořepa, Podaný, Svašková, Dvořák, 
Kraut)     
0 hlasů proti  
1 hlas se zdržel (Kloužková) 

Toto usnesení bylo přijato. 



16. Návrh na pořízení změny Územního plánu Senohraby č. 2 z podnětu obce Senohraby. 
 
Jde o změny vyvolané obcí Senohraby. V této změně Územního plánu Senohraby (dále ÚP) by se řešily tzv. rychlé 
změny (textové úpravy a lokality, kde hrozí žaloby a současně, kde se neočekávají spory a průtahy z hlediska 
dotčených orgánů). Lze ji pořídit i do 1 roku. 
 
Zastupitel Podaný sdělil, že vzhledem k tomu, že není známo, jaké návrhy budou obsahem navrhované změny č. 2 
a vzhledem k rozsáhlému majetku jeho rodiny, oznamuje, že by mohl být ve střetu zájmu. 
 
Usnesení č. 14/2023: Zastupitelstvo obce Senohraby rozhoduje v souladu s ust. § 44 Zákona č. 183/2006 Sb. 
zákona o územním plánování a stavebním řádu („stavební zákon“) o pořízení Změny územního plánu Senohraby č. 
2 z vlastního podnětu, zkráceným postupem dle § 55a odst. 1 a s regulačními prvky podle stavebního zákona a 
stanovuje pořizovatelem Městský úřad v Říčanech. 

Výsledek hlasování: 6 hlasů pro (Pechlátová, Kohout, Pancířová, Skořepa, Kloužková, Kraut)  
    0 hlasů proti  

3 hlasy se zdržely (Svašková, Dvořák, Podaný) 
Toto usnesení bylo přijato. 

 
Usnesení č. 15/2023: Zastupitelstvo obce rozhoduje, že náklady na zpracování změny územního plánu 
projektantem, případné na vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území a na vyhotovení úplného znění územního 
plánu pro vydání změny hradí obec Senohraby. 

Výsledek hlasování: 6 hlasů pro (Pechlátová, Kohout, Pancířová, Skořepa, Kloužková, Kraut)  
    0 hlasů proti  

3 hlasy se zdržely (Svašková, Dvořák, Podaný) 
Toto usnesení bylo přijato. 

 
Usnesení č. 16/2023: Zastupitelstvo obce rozhoduje, že určený člen zastupitelstva ve spolupráci s pořizovatelem 
zpracuje náležitosti návrhu obsahu zadání pro změnu územního plánu zkráceným postupem pořizování a předloží 
jej zastupitelstvu obce pro schválení. 
Výsledek hlasování: 6 hlasů pro (Pechlátová, Kohout, Pancířová, Skořepa, Kloužková, Kraut)   
   0 hlasů proti  

3 hlasy se zdržely (Svašková, Dvořák, Podaný) 
Toto usnesení bylo přijato. 

 
 
17. Návrh na pořízení změny Územního plánu Senohraby č. 3 z podnětu obce Senohraby. 
 
Jde o změny vyvolané obcí Senohraby. V této změně Územního plánu Senohraby by se řešily tzv. problematické 
lokality, případně nové žádosti/podněty od občanů, kde lze předpokládat rozsáhlejší diskuse. 
 
Zastupitel Podaný sdělil, že vzhledem k tomu, že není známo, jaké návrhy budou obsahem navrhované změny č. 3 
a vzhledem k rozsáhlému majetku jeho rodiny, oznamuje, že by mohl být ve střetu zájmu. 
 
Usnesení č. 17/2023: Zastupitelstvo obce Senohraby rozhoduje v souladu s ust. § 44 Zákona č. 183/2006 Sb. 
zákona o územním plánování a stavebním řádu („stavební zákon“) o pořízení Změny územního plánu Senohraby č. 
3 z vlastního podnětu, zkráceným postupem dle § 55a odst. 1 a s regulačními prvky podle stavebního zákona a 
stanovuje pořizovatelem Městský úřad v Říčanech. 

Výsledek hlasování: 6 hlasů pro (Pechlátová, Kohout, Pancířová, Skořepa, Kloužková, Kraut)  
    0 hlasů proti  

3 hlasy se zdržely (Svašková, Dvořák, Podaný) 
Toto usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 



Usnesení č. 18/2023: Zastupitelstvo obce rozhoduje, že náklady na zpracování změny územního plánu 
projektantem, případné na vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území a na vyhotovení úplného znění územního 
plánu pro vydání změny hradí obec Senohraby. 

Výsledek hlasování: 6 hlasů pro (Pechlátová, Kohout, Pancířová, Skořepa, Kloužková, Kraut)  
    0 hlasů proti  

3 hlasy se zdržely (Svašková, Dvořák, Podaný) 
Toto usnesení bylo přijato. 

 
Usnesení č. 19/2023: Zastupitelstvo obce rozhoduje, že určený člen zastupitelstva ve spolupráci s pořizovatelem 
zpracuje náležitosti návrhu obsahu zadání pro změnu územního plánu zkráceným postupem pořizování a předloží 
jej zastupitelstvu obce pro schválení. 
Výsledek hlasování: 6 hlasů pro (Pechlátová, Kohout, Pancířová, Skořepa, Kloužková, Kraut)   
   0 hlasů proti  

3 hlasy se zdržely (Svašková, Dvořák, Podaný) 
Toto usnesení bylo přijato. 

 
 

18. Zhodnocení kontejnerových stanovišť v obci. 
 
Jde zejména o kontejnerové stání na křižovatce Příčná a V Břízkách, kde je neustále nepořádek. Majitelé 
rekreačních objektů mají pro odkládání odpadů určené kontejnery před sběrnou u nádraží.  
 
Usnesení č. 20/2023: Zastupitelstvo obce Senohraby rozhodlo o zrušení kontejnerového stanoviště na křižovatce 
Příčná a V Břízkách.  

Výsledek hlasování: 9 hlasů pro  0 hlasů proti  0 hlasů se zdržel  
Toto usnesení bylo přijato. 

 
 
19. Senohrabská hláska – návrh na zřízení redakční rady. 
 
Na návrh zastupitele Kohouta proběhla diskuse k procesu vzniku a podobě Senohrabské hlásky v souvislosti se 
zvýšením nákladů na její grafické zpracování. Občané jsou vyzýváni, aby se jednak zapojili do diskuse o tom, zda se 
Hláska líbí - nelíbí, co by případně navrhovali změnit, upravit atd. a také, aby se přihlásili ti, kteří by měli zájem 
spolupracovat. Starostka s místostarostkou připraví řešení dalšího postupu. 
 
 
20. Různé. 
 
Starostka informovala o: 
- pokračující stavbě Intenzifikace ČOV Senohraby 
-      připravovaných projektech – více v Senohrabské hlásce 
-      žalobě na Územní plán Senohraby 
-      pokutě od Finančního úřadu ve věci výběrového řízení na hasičskou cisternovou automobilovou stříkačku 
 
Zastupitel Skořepa informoval o připravovaném přesunu plecháče na pozemek u bývalé výdejny plynu. Pozemek 
byl vyčištěn. 
 
Zastupitelka Svašková se dotazovala, v jakém stádiu je řešení úpravy strže pod Vávrovým paloukem.  
 
 
21. Diskuse. 
 
V diskusi zazněla tato témata: Otázka, co se stalo s kmenem po padlé borovici; co s vraky odstavených 
automobilů. 
 
 



Starostka ukončila zasedání zastupitelstva obce v 23.00 hodin. 
 
Zapsal: H. O. 
 
Čistopis zápisu byl vyhotoven: 10. 3. 2023 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 

 
 
 
----------------------------------------                                      -----------------------------------   
       Václav Podaný v.r.                  Lucie Pancířová v.r. 

 
 
 
 

---------------------------------------- 
                        Helena Pechlátová v.r. 

starostka obce 
 
 
 
Zápis byl ověřovatelem Václavem Podaným podepsán dne: 10. 3. 2023 
 
Zápis byl ověřovatelkou Lucií Pancířovou podepsán dne: 10. 3. 2023 
 
Zápis byl starostkou obce podepsán dne: 10. 3. 2023 
 
Zápis byl vyvěšen dne: 13. 3. 2023 


